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定期監査結果の提出について 

 

地方自治法第１９９条第４項の規定に基づき定期監査を執行したので、同条第９項の

規定によりその結果を次のとおり提出します。  

 

記 

 

１．監査執行期日  平成３１年４月２６日 

２．監査執行対象  総務課 

３．監査執行場所  監査委員事務局 

４．監 査 結 果 

  監査は主として、平成３１年２月２８日現在における予算の執行及び事務処理等の

状況について、資料の提出を求め所属長及び担当職員から説明を聴取し実施したもの

で、その結果は次のとおりである。 

  



（１）事務分掌表 平成３１年４月１日現在

３人

１．職員の任用に関すること。
２．職員の定数、進退、身分、賞罰及び服務に関すること。
３．職員の給与及び勤務時間、その他勤務条件に関すること。
４．職員の保健及び福利厚生に関すること。
５．市町村職員共済組合及び市町村総合事務組合に関すること。
６．職員の団体定期保険に関すること。
７．職員の研修に関すること。
８．当直に関すること。
９．職員団体に関すること。

３人 10．その他職員に関すること。

６人

６人

２．儀式ほう賞に関すること。
３．名誉市民制度に関すること。

主 査 補

係　　長

職　名

係　　長

秘

書

係
主任自動車運転者

分　　担　　事　　務

係　　長

６．市長会に関すること。

４．渉外に関すること。

課　　長

主    事

５．専用自動車の管理に関すること。

５．文書の収受及び発送に関すること。

13．認可地縁団体に関すること。

副 主 査

主任主事

20．その他、他課（所・局）に属さない事項に関すること。

16．総合教育会議に関すること。

18．国際武道大学との包括連携に関すること。
17．固定資産評価審査委員会に関すること。

副 主 査

総 務 課

防災管理監 １．消防団及び消防施設に関すること。

７．特別職報酬等審議会に関すること。

４．市の境界及び字区域に関すること。

  全　般　統　括

１．秘書に関すること。

15．選挙管理委員会との連絡調整に関すること。

１．市議会に関すること。
２．公印に関すること。

９．個人情報保護制度に関すること。

７．庁舎及び庁舎附帯施設の管理に関すること。
８．情報公開制度に関すること。

３．公告式に関すること。

職

員

係

総

務

係

消

防

防

災

係
９．自衛官募集に関すること。
10．安全で安心なまちづくりに関すること。

２．消防委員会に関すること。
係　　長 ３．夷隅郡市広域市町村圏事務組合消防本部との連絡調整に関

　すること。
主任主事 ４．地域防災計画に関すること。

５．防災会議に関すること。
主任主事 ６．防災行政無線に関すること。

７．自主防災組織に関すること。
主　　事

主 事 補

副 主 査

主    事

11．防犯に関すること。
12．交通安全に関すること。
13．その他消防、防災、防犯、交通安全に関すること。

８．国民保護法制に係る総合調整に関すること。

主 事 補 11．市民憲章に関すること。
12．市政協力員に関すること。

10．行政改革及び事務改善に関すること。

19．特定非営利活動法人との連絡調整に関すること。

14．市民法律相談に関すること。

６．条例、規則及び規程等の制定改廃に関すること。



（２）平成３０年度予算執行状況

（３）給与額調べ

◎特別職等の給料

◎一般職

平均月額人数

円

区分

会計別 支給総額

円

円

財 産 管 理 費

歳　出　合　計

職　　名

市　　　長

650,000

800,000

災 害 対 策 費

非常備消防費

18,809,000

55,266,328

給　料　月　額

55,142,000

平成３０年度

286,286,328

2 43,000

0 0

副　市　長

後期高齢者医療 1

610,000

給 料

3298,5801,492,900

191,100191,100

5

1,196,400

人数

教　育　長

一般 208

598,200

国保(事業勘定)

316,950 89

平均月額

79.611,256,511

38,000

管理職手当

平成３１年３月分（単位：人・円）

18,399 20

0

平均月額 支給総額

扶 養 手 当

0

人数

041,500 13,833

1,637,500

支給総額

43,885,489

64.4

10,613,079 68.4

78.7

19,899,860

61,016,069

国 庫 支 出 金 20,000

科　　　目

消防費

諸 収 入

県 支 出 金

55,902,000

歳 入

科　　　目

諸 費

歳 出

予算現額

予算現額

使 用 料 及 び 手 数 料

歳　入　合　計

6,015,000

総務費

8,447,000

6,308,991

平成３１年２月２８日現在（単位：円・％）

収入済額 収入未済額 収納率調 定 額

100.0

100.0

19,000

74,609 0

019,000

74,60972,000

1,753,071

225,270,259

13,434,000

23,020,921

67,533,000

支出負担行為額

14,849,600

7,327,000

286,653

15,295,949

265,000

6,380,947

6,022,338

3.1

33,634,000

36,002,140

17,055,929

消 防 施 設 費

53,068,729

予算残額

8,468,653

52,237,051一 般 管 理 費

執行率

96.0

90.7

77.4

95.5

43.0

8,182,000

2,197,599

65,925,539

47,318

26,071

0 0

0

22103 1,932,500

760,000

国保(直診勘定) 2 237,000237,000

0

1

0 0

21,500

介護保険

合　計

水道事業

28,0002 14,000

44,000182,50010

0

1 44,000

18,762 1,041,00074,444,653

8

318,140

7

234

3,342,214 334,221

287,0632,296,500



区分 地 域 手 当

支給総額 人数 平均月額人数

通 勤 手 当

平均月額

平成３１年３月分（単位：人・円）

支給総額会計別 人数 平均月額

0

0

支給総額

住 居 手 当

00

0

23,450

0

0

一般 0

0

0

4 88,000

0

0介護保険

0 0

0 0

後期高齢者医療 0

国保(事業勘定)

0 20

0国保(直診勘定)

469,0000 8,067

4,375

7,1001

7,100

154

7,100

7,1001

17,5004

1,242,331

7,935

5 7,240

平均月額

夜 間 勤 務 手 当休 日 勤 務 手 当

7,800

36,200

172 1,364,831

0 0 54,6007

人数 支給総額

24

0

0

0

22,000

0

0

会計別 人数

区分

平均月額支給総額

合　計 0

0 0水道事業

23,20800 557,000

人数

時間外勤務手当

0

25,768

平均月額支給総額

国保(直診勘定) 0

3 0

介護保険

後期高齢者医療

0 0一般

119,864

94

0 0

国保(事業勘定)

2,422,170

6

0

37,714

0

0

0

2,357

0 00

5

0

0

0

105,631 15,090 0

0226,285

11,784

0

0 0

0

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

39,955

00

0

270,400

35,923

0 0

職 員 手 当 計

11,784

253,700

0

2,873,950 26,127

5,355

特 殊 勤 務 手 当

平均月額支給総額

0

0117,820 0

人数 平均月額

0

支給総額

79,200

人数

7,100

234

10

合　計

8 47,367

水道事業

8,235,385 35,194

38,913

5

0

0

0

00

00

0 0

0750750

0

人数

208

29

0

18

0

水道事業

区分

7

110

会計別 人数

一般

合　計

国保(事業勘定) 1

22

500

0

区分

6,739,805

1 253,700

支給総額

450

後期高齢者医療

375,120

国保(直診勘定)

水道事業

0

4

介護保険 1

79,200

0

0

介護保険

389,131

12,935 0

国保(直診勘定)

0

国保(事業勘定)

合　計

179,614

会計別

378,935

7,100

0 0

540,800

平均月額

後期高齢者医療 1

2

450

32,403

2,357

一般

管理職員特別勤務手当

0

0

0

平均月額

0

0

0

宿 日 直 手 当

支給総額

4,400

00

0

2,400 600

4,400

0 0

0

180



（４）職員数等調べ

医療職(1)

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級 ４級

18 1 2 4 4 2 3 2

10 1 4 1 1 2 1

8 1 1 1 3 1 1

19 1 3 5 4 5 1

15 1 3 3 2 3 2 1

3 1 1 1

5 1 1 2 1

13 1 1 3 6 2

11 1 1 1 1 2 2 1 1 1

17 1 1 2 5 1 3 1 1 2

36 4 18 10 4

14 1 3 4 4 1 1

9 1 1 1 3 3

11 1 1 2 2 4 1

4 1 1 1 1

4 1 1 2

2 1 1

1 1

0

26 2 1 7 3 3 7 3

9 1 1 1 3 1 2

235 16 18 34 62 36 42 15 1 2 4 4 0 1

派遣・出向等職員

医療職(1)

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級 ４級

6 0 1 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0

現員
区分

課名

勝 浦 診 療 所

生 活 環 境 課

企 画 課

財 政 課

税 務 課

総 務 課

市 民 課

行 政 職 ・ 企 業 職

1

行 政 職 ・ 企 業 職

11

平成３１年４月１日現在（単位：人）

医療職（２）

医療職（２）

農業委員会事務局

清掃センター

農 林 水 産 課

都 市 建 設 課

観 光 商 工 課

保育所(3)児童館(1)

高齢者支援課

会 計 課

議 会 事 務 局

福 祉 課

夷隅郡市広域市
1

選挙管理委員会

教 育 委 員 会

水 道 課

計

現員

監査委員事務局

区分

勝 浦 市

土 地 改 良 区
3

課名

町村圏事務組合

海中公園センター

千 葉 県 勝 浦
1 1

1

市 町 村 課

千 葉 県
1

計

1



（５）職員研修実施状況

研
修
期

参
加
人

日 人

3 3

2 2

3 1

2 1

2 1

3 1

2 2

4 1

2 1

1 1

4 4

4 4

4 3

4 2

1 16

1 72

1 15

1 27

〃

農政全般について理解を深め、農政担当者とし
ての職務遂行能力の向上を図った。

新規採用者及び本研
修未受講者

新任職員が、行政需要に対処するための基礎的
能力を養った。

夷隅郡市広域市
町村圏事務組合

〃

初 級
高卒5年、大卒2年程
度の者

初級職員として、職務遂行上必要な基礎知識を
習得し職場での適応力を養った。 〃

勝 浦 市 役 所
評価者（管理職）として、人事評価にあ
たって必要な知識を養った。

人 事 評 価
（ 評 価 者 ）

課長職及び相当職の
職員

監 督 者
係長及び係長相当職
の者

中 級 勤務歴10年程度の者

係長及び係長相当職の者について、職務遂行に
あたって期待される視野、管理能力を養った。

中級職員として、行政の高度化・専門化に伴い
必要な知識・判断力を養い、併せて実践力のか
ん養を図った。

〃

徴 収 事 務
（ 初 級 ）

徴税事務に携わる職員で、税務
事務研修を修了した職員

徴税事務に関する基本的知識について体系的な
修得を図った。

固定資産税事務に携
わる者

新 任

財務事務に携わる初
任者

農 政

財務に関する基礎的知識について体系的な修得
を図った。

災害危機管理 防災に携わる職員
災害発生の防止及び災害発生時における被害の
軽減のため、危機管理意識の高揚と防災知識の
向上を図った。

農政に携わる職員

人 事 評 価
（被評価者）

課長職及び相当職以
外の職員

固定資産税（土地）に関する基本的知識につい
て体系的な修得を図った。

相手に納得間を与える文書を作成するために、論理的で
わかりやすい文書の組み立て方の修得を図った。

ロ ジ カ ル ・
ライティング

固定資産税評価
（ 家 屋 ）

戸 籍 事 務

プ レ ゼ ン
テ ー シ ョ ン

財 務 事 務

被評価者が人事評価にあたって必要な知
識を養った。

ロジカル・ライティ
ングに携わる職員

個人住民税の課税に関する基礎的知識を修得
し、実務遂行能力の向上を図った。

平成３０年度

〃

〃

〃

〃

戸籍事務に携わる初
任者

戸籍事務に関する基礎的知識について体系的な
修得を図った。 〃

プレゼンテーション
に携わる職員

公務員に求められる説明責任を果たすために、
分かりやすく的確な説明をする能力の向上を
図った。

〃

〃

〃

研 修 名 対 象 者 場　　　　所研 修 内 容

個 人 住 民 税 〃

千葉県自治研修
セ ン タ ー

税 務 事 務

市町村民税事務に携わる職員で、税
務事務研修を修了した職員又はそれ
と同等の知識を有する職員

税務事務に携わる初任者
税務事務に関する基本的知識について体系的な
修得を図った。

ハラスメント
全職員のうち受講希
望者

職場の身近で意外なところに潜んでいる
セクハラやパワハラに関する正しい知識
を身につけた。

〃

会計年度任用
職 員 制 度

全職員のうち受講希
望者

会計年度任用職員制度についての知識を
修得した。 〃



（６）補助金交付団体等調べ

（７）情報公開に関する調べ

5

7

6

2

10

（８）消防防災施設・設備整備状況

平成３０年度

支 出 の 目 的

千葉県市役所職員体育大会等参加

（単位：件）

0

〃

0

0 10

非開示

団 体 名 支出金額（円）

〃勝 浦 市 役 所 庭 球 部 12,000

25,000勝 浦 市 役 所 野 球 部

1

26

勝浦市役所バレーボール部

開示請求件数
文書不存在等

年度

1

一部開示

5,000

請求書

2,500,000

区  分
公 開 状 況

浜 勝 浦 区 コミュニティ助成事業補助金

取　下全部開示

請求書 3

3 4

30

0

事業費（円）

1

0

3

29

1 4請求書28

6 0

請求書

0請求書

2 00

0

第４分団第６班

第１分団第３班

場　　　所 内　　容

15,835,500

小型動力ポンプ付積載車

機械器具・施設名

３月更新

事故繰越し

9,675,950

平成３１年３月３１日現在

27

消防詰所

00



（９）火災発生状況

（10）地区別火災発生状況

備 考

534 人

人

消防団出動人員

消防団出動人員

42 人

林 野 件 1

合　　　計

区 分 単位 平成３０年

△ 1
出
火
件
数

建 物 件 7

そ の 他

前年比

件

件 12

4 0

△ 1

0

0

消防団出動人員 29

人

△ 1

605消防団出動人員

焼
損
件
数

全 焼 棟 5

ボ ヤ 棟

半 焼 棟 0

部 分 焼

合　　　計 棟 13 3

棟 5 3

13

2.00
焼損面積

建 物 ㎡ 570.00

林 野 ａ 2.0

410.00

り 災 人 員 0人 9

合　　　計 世帯

死傷者数
死 者 人

世帯

2

3

世帯

世帯 0

1

負 傷 者 0人

2

△ 5

△ 20

り
災
世
帯

半 損

小 損

全 損 △ 2

48

△ 2

△ 1

△ 7

36,995

平成３１年３月３１日現在

37,036

損
害
額

建 物 千円 43,181

林 野 千円

合　　　計 千円 43,229

0

そ の 他 千円 48

３０年度

5 370

0

1 892082

154

出動人員

２９年度

56 0

5

件数出動人員

1

件数

興 津 地 区 4 98

地区名 出動人員

区分

勝 浦 地 区

年度
２８年度

件数

上 野 地 区 4

303総 野 地 区 2 46 4

117197 3

3

684 9 456合　　計 15 711 10

213



（11）委託料支出状況調べ（５０万円以上）

㈱榎本建築設計事務
所

元行川小学校耐震診断業
務委託

4,104,000 0

三菱電機ビルテクノ
サービス(株)

㈲千葉建築設計事務
所

消防団詰所建築工事監理
業務 第1分団第3班(墨名)

604,800 0

エレベーター設備保守点
検委託

東和観光(株)
勝浦市市政協力員連絡協
議会視察研修に関する業
務委託

680,500 680,500

4,752,000㈱J-WAVE i
防災アプリサービス保守
管理業務

バイザー㈱

5,184,000

池田商事㈱

㈱ゼンリン
勝浦市総合防災ブック作
成業務委託

4,082,400

事故繰越し

0

防災メール配信業務委託 974,1601,062,720

㈲千葉建築設計事務
所

消防団詰所設計業務
第3分団第1班（鵜原）

966,600 966,600

委託先 委託事業名

0

冷暖房設備保守点検委託

1,555,200

2,216,160

電子式構内電話交換機等
保守委託

831,600

648,000 0

（株）ぎょうせい 例規データ更新業務委託 1,976,400 0

三菱電機ビルテクノ
サービス(株)

907,200

平成３１年３月３１日現在

備　　考契約金額(円) 支出金額(円)

511,920 469,260

庁舎総合管理業務委託 25,628,400 22,528,800

勝浦市震災等緊急広報無
線保守管理業務委託

2,216,160

（株）ぎょうせい
会計年度任用職員制度運
用支援業務委託

1,296,000 0

所見

　予算の執行、物品管理及び事務処理は、概ね適切と認められた。

千葉綜合法律事務所 顧問弁護業務委託 648,000 648,000

ＮＥＣネッツエスア
イ(株)

ＮＥＣネッツエスア
イ（株）

内線電話移設業務委託 626,400 0

セコム（株） 庁舎警備業務委託

（株）エイド


